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Verksamhetsberättelse för år 2023     
 
 
Styrelsen för Seniorschack Stockholm (SrS) lämnar härmed följande redogörelse för verksamheten 
under 2023. 
 
 
SAMMANFATTNING 
 
Seniorschack Stockholm har under 2023 grundfäst att vi är en klubb för schackintresserade på alla 
nivåer. Vi har både bredd och topp och kan nu rekrytera medlemmar som ägnat sig åt schack större 
delen av sitt liv såväl som personer som på äldre dagar insett schackets tjusning, oavsett ratingtal. 
 
Förra årets verksamhetsberättelse innehöll följande mening: ”En målsättning för de kommande 
åren bör vara att vi avancerar i seriesystemet.” Denna förhoppning uppfylldes redan under 2023 då 
vårt förstalag i allsvenskan gick obesegrade genom division 4.  
Även vårt andralag, som placerade sig som 2:a i division 5, flyttades upp.   
 
Stockholmsmästerskapet för seniorer, som vi som vanligt anordnade på hösten, höll mycket hög 
klass. Vann gjorde stormästaren Lars Karlsson, följd av den internationella mästaren Axel Ornstein. 
Även den s.k. onsdagsklubben, som samlar deltagare över 2000 i rating 
är ett exempel på den höga klass som vår verksamhet omfattar. 
 
Utbildningsverksamheten med föreläsare som PO Hesselborn, Bengt Hammar, Gunnar Hedin och 
Björn Löwgren håller hög nivå till gagn för såväl starka som vanliga medlemmar. Mycket uppskattat 
var den föreläsning som stormästare Ferdinand Hellers höll om Gideon Ståhlberg.  
 
Samarbetet med PRO fortsatte under 2023 och är nu en etablerad nybörjarverksamhet. Den består 
såväl av turneringar utan tidsgränser och med frivilligt protokollskrivande, som kurser för rena 
nybörjare.  
 
 
MEDLEMSUTVECKLING 
 
Föreningen hade vid årets slut 138 medlemmar.  Detta är en ökning med 17 medlemmar från 2022.  
Medlemsantalet var därmed det högsta sedan klubben bildades. I slutet av 2015 hade vi 124 
medlemmar, vilket var det tidigare rekordet. En starkt bidragande orsak till denna framgång är 
föreningens samarbete med PRO.  Genom detta samarbete har även klubbens kvinnliga 
medlemmar ökat signifikant från 11 till 25.  Andelen kvinnor har under året ökat från ca. 9 % 
till ca. 18%.   
 
 
 
 
 
 



EKONOMI 
 
Medlemsavgiften under 2023 var 300 kr. För de medlemmar som har SrS som huvudklubb tillkom 
340 kronor i förbundsavgifter), vilket var en höjning jämfört med år 2022 med 200 kr.  
Medlemsavgiften för ej tävlingsspelande medlemmar (ex.vis. Schackkursen/PRO) var också 300 kr. 
 
Det ekonomiska resultatet för året slutade med ett underskott på 5 228 kr.  
Detta är främst ett resultat av ökade aktiviteter inom våra kärnverksamheter, d.v.s.  
arrangemang på Salonger (föreläsningar/kurser), vilket ger ökade lokalkostnader, 
samt ökat deltagande i olika lagspelsverksamheter, vilket medför ökade anmälningsavgifter m.m.  
 
För år 2023 beviljades klubben ett bidrag från Äldrenämnden i Stockholms stad på 60 200 kr.  
För år 2024 kommer detta bidrag att bli ca. 67 000 kr.  
Genom dessa bidrag har vi kunnat både bibehålla en låg medlemsavgift samt möjliggöra ökad 
verksamhet. (Årsavgiften 2019 var 850 kr/1 190 kr.)  
 
Detta tillsammans med det faktum att klubbens egna kapital, under perioden 2019 – 2023, 
har ökat med 18 600 kr, gör att styrelsen förslår årsstämman att årsavgiften för 2024 skall vara 
densamma som för 2023, d.v.s. 300 kr/640 kr. 
 
 
VERKSAMHETER 
 
Tävlingsverksamhet 
 
Våra interna klubbtävlingar samlar alltid ett stort antal spelare i olika grupper. Den kanske viktig-
aste tävlingen under året är vårt Klubbmästerskap som under 2023 vanns av Tomas Lindblad före 
Svante Wedin och Lennart B Johansson. I år deltog 35 medlemmar i klubbmästerskapet. 
 
I Seniorseriens vår-turnering 2023 deltog 37 spelare i fyra olika klasser. Segrare i klass 1  
och således Seniorseriemästare blev Lennart B Johansson före Lars-Åke Pettersson och Göran 
Björkdal. I klass 2 vann Friedeman Stumpf före Bertil Wennström och Lennart Levin. 
Klass 3 hemfördes av Leif Hållstedt, Gunnar Franzon kom på andra plats och Dag Fast blev trea. 
Anders Flärdh vann klass 4 före ett koppel av fyra spelare där Arne Jansson kom tvåa och Jonas 
Hök trea efter särskiljning. 
 
Seniorseriens höst-turnering spelades i tre klasser med totalt 40 deltagare. I klass 1 vann Abbas 
Razavi och blev Seniorseriemästare. Tvåa kom Peter Silins och på tredje plats kom Veine Gustavs-
son. Klass 2 vanns av Dick Öhman, tvåa blev Dag Fast och Miroljub Zivic blev trea. I klass 3 vann 
Matts Rydin före Richard Seldon och Arne Jansson. 
  
Stockholmsmästerskapet för seniorer, som vi som vanligt anordnade på hösten, höll mycket hög 
klass. Vann gjorde stormästaren Lars Karlsson, följd av den internationella mästaren Axel Ornstein.  
Det var ett trettiotal deltagare. Detta mästerskap har stor betydelse för rekrytering av nya 
medlemmar till klubben. 
 
 



Under 2023 deltog Seniorschack Stockholm med 2 lag i Lag DM och två lag i Allsvenskan/Stock-
holmsserien. Det finns således plats för många spelare att få representera Seniorschack Stockholm 
i lagsammanhang. 
 
Under första halvan av 2023 slutspelades Lag DM för säsongen 2022/23. Förstalaget spelade i di-
vision 4 och tog en meriterande andraplats bara 1 poäng efter det segrande laget. Andralaget spe-
lade i division 5 och kom på sjätte plats. I Stockholmsserien lyckades förstalaget vinna division 4 
och blev uppflyttade till Allsvenskan division 3. Andralaget spelade i division 5 och kom på andra 
plats i tabellen.  
 
Under andra halvåret startade säsongen 2023/24 och våra 4 lag deltar igen. Turneringarna pågår 
för fullt och kommer att slutspelas under våren. Samtliga resultat och tabeller i DM och i Allsvens-
kan redovisas successivt på vår hemsida. 
 
Några av klubbens medlemmar har på onsdagar (i Salongernas analysrum), ägnat sig åt särskilda 
träningsturneringar i snabbschack. Bland deltagarna återfinns några av klubbens starkaste spelare, 
som Dan Uddenfeldt, Rolf Bergström, Bengt Hammar och Krister Lagerborg. Totalt har ett 
femtontal medlemmar varit aktiva i gruppen under det gångna året. 
Sammanhållande för denna verksamhet är PO Hesselborn. 
 
Utbildningsverksamhet 
 
Under 2023 har föreläsningsverksamheten på Salongerna ändrat karaktär, 
ett skifte - från demobräde till tekniskt understöd med dator och videoprojektor 
för visning på storbildsskärm – har genomförts. En stor del i att detta har lyckats 
är Svante Wedins förtjänst. 
 
Under 2023 genomfördes rekordmånga föreläsningar på Salongerna. 
Totalt blev det 22 föreläsningstillfällen (VT-23 10 st/HT-23 12 st). 
Återkommande föreläsare har varit Bengt Hammar och PO Hesselborn. 
Gunnar Hedin och Ferdinand Hellers har också medverkat som föreläsare. 
Svante Wedin har varit teknisk bisittare. 
Antalet deltagare per tillfälle var ca. 13. 
 
På måndagarna under perioden januari till april anordnade Björn Löwgren en föreläsningsserie på 
Rioträffen. Tyvärr hade vi under höstterminen inte möjlighet att fortsätta utbildningsverksamheten 
på Rio på grund av resursbrist. 
 
Vi har under året fortsatt med distansutbildning med PO Hesselborn och Anders Flärdh som 
ansvariga. Varje vecka har hemuppgifter skickats till intresserade medlemmar. Sändlistan har 
bestått av ett fyrtiotal medlemmar. Under 2023 har utskick gjorts under 28 veckor. 
 
Nybörjarkursen i schack – vårt samarbete med PRO - på tisdagar,  
har under året haft tjugofem sammankomster med ett tjugotal deltagare per kurstillfälle. 
Sammanlagt har ett fyrtiotal personer deltagit i verksamheten, flertalet kvinnor. 
 
 
 
 



Övrigt 
 
Årsmötet ägde rum 21 februari. Styrelsen har under året haft 8 protokollförda styrelsemöten, 
som finns att läsa på klubbens hemsida. Vissa av styrelsemötena genomfördes på nätet via Zoom 
medan övriga genomfördes på Schacksalongerna. 
En Vårlunch anordnades den 26 april samt en Julfest den 7 december. 
_______________________________________________________________________________ 
 
 
Styrelsen har under året haft följande sammansättning: 
 
Ordförande: Dan Israel 
Sekreterare: Lennart B. Johansson 
Kassör: Anders Flärdh 
Ledamot: Bo Steiner 
Ledamot: Lars-Erik Åberg 
 
Håkan Zirath och Jan-Olof Cederström har varit föreningens revisorer. 
Valberedningen utgjordes av Lars-Ivar Juntti och Svante Wedin (sammankallande). 
Uppdatering av medlemsmatrikeln har gjorts av Anders Flärdh och Lars-Johan Andersson 
har ansvarat för klubbens hemsida. 
 
 
 
 


